
  
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 253           del 3.12.2007 
 

O G G E T T O 
Intitolazione Scuole dell’Infanzia dipendenti dalla Direzione didattica 1° Circolo 

Didattico “Manzoni”. – Parere. 
. 

 

L'anno duemilasette il giorno tre del mese di Dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI ANTONIO   - SINDACO     - Presente 

MINUTO ANNA CARMELA     - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI ANNA MARIA  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI DOMENICO             - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE DORIANA           - ASSESSORE - Presente 

IURILLI PIERANGELO  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA GIULIO               - ASSESSORE – Presente 

MAGARELLI MAURO G.PPE  - ASSESSORE  - Assente 

PETRUZZELLA PANTALEO  - ASSESSORE  - Assente 

SPADAVECCHIA VINCENZO        - ASSESSORE  - Presente 

UVA PIETRO  - ASSESSORE  - Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio – Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
 
il Dirigente scolastico del 1° Circolo, Prof. Luigi Palombella, con nota n. 3505/B/22 
del 16/10/2007, protocollata in arrivo al n. 55574 in data 18/10/2007, ha comunicato 
che il  Collegio dei Docenti ed il Consiglio di Circolo con rispettive delibere in data 
23.2.2007 e 11.6.2007 hanno deciso di intitolare le Scuole dell’Infanzia ex Via 
Amedeo, Via Pietrelcina, Via Berlinguer e Via Goerlitz rispettivamente a “Don 
Lorenzo Milani”, San Pio”, “Paul Harris” e Rosa e Carolina Agazzi”; 
 
con la succitata nota il Prof, Palombella ha precisato che, trattandosi di plessi 
scolastici dipendenti dal 1° Circolo, intestato ad Alessandro Manzoni, l’intitolazione di 
che trattasi rientra nella competenza della Scuola, né è richiesto il parere preventivo 
del Centro Servizi Amministrativi per la Provincia di Bari (C.S.A.), in quanto edifici 
dipendenti da Scuole che già hanno un’intitolazione; 
 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la  nota n. 3505/B/22 del 16/10/2007 della direzione didattica 1° Circolo, per 
l’intitolazione delle succitate scuole dell’infanzia ; 
 
Ritenuto dover condividere la proposta degli Organi Collegiali in considerazione 
dell’alto valore di tutte le personalità  a cui si intendono intitolare le succitate Scuole 
dell’Infanzia; 
 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole, espresso dal Capo Settore ai Servizi Socio-Educativi 
(il provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art. 49 comma 1° del 
T.U.E.L. approvato con D. L.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
1) Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2) Prendere atto della intitolazione delle sottoriportate Scuole dell’infanzia ai 

personaggi indicati a fianco di ciascuna, giusta quanto stabilito con delibere del 
Collegio dei docenti del 23.2.2007 e del Consiglio di Circolo dell’11.6.2007: 

 
Scuola dell’Infanzia ex Via Amedeo “Don Lorenzo Milani” 
Scuola dell’Infanzia di Via Pietrelcina “San Pio”; 
Scuola dell’Infanzia di Via Berlinguer “Paul Harris”; 
Scuola dell’Infanzia di Via Goerlitz “Rosa e Carolina Agazzi”. 
 



3) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Dott. Angelo Antonelli 
– Istruttore Amministrativo – Settore Socio-Educativo. 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D. L.vo n. 267/2000. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Socio 
Educativo, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Centro Servizi 
Amministrativi per la Provincia di Bari - Settore Pubblica Istruzione, al Dirigente 
Scolastico del 1° Circolo - Molfetta  ed al responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SINDACO                        IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per 

giorni 15 consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi 

dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO 

GENERALE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________ _____ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

     IL SEGRETARIO GENERALE 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 

